2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРПОГОРСКОЕ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва (____________ очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

с. Карпогоры

от « ___ » ______ 2022 года
                                     № ___
О внесении изменений в Устав сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области
В целях приведения Устава сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с пунктом 19 части 1 статьи 14, частью 1 статьи 14.1, частью 6 статьи 36 и частью 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области р е ш а е т:
1. Внести в Устав сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области от «03» июля 2008 года № 72 «О принятии Устава муниципального образования «Карпогорское», зарегистрированный Главным управлением министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 22 августа 2008 года за государственным номером                 № RU 295213022008001 следующие изменения:

1.1. пункт 4 статьи 6.1 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения считается размещение текста муниципального правового акта или соглашения на информационных стендах (досках объявлений) в каждом населённом пункте на территории Карпогорского сельского поселения.».
1.2. подпункт «б» пункта 9 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«б) оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Карпогорского сельского поселения устанавливается решением Совета депутатов Карпогорского сельского поселения;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в информационно бюллетене после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель  совета депутатов                                                                   В.Г. Соболева
Глава муниципального образования                                                            И.М. Яковлев
Пояснительная записка

к письму прокуратуры Пинежского района от 01.02.2022 № 22-04-2022 и проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области»
Необходимость принятия решения вызвана несоответствием пункта 4  статьи 6.1. и противоречием пп. «б» п. 9 ст. 12 Устава действующему законодательству.
	Действующая редакция Устава
	Проект изменений в Устав

	Статья 6.1. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
4. Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения считается размещение текста муниципального правового акта или соглашения на информационных стендах в здании администрации Карпогорского сельского поселения.

	Статья 6.1. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
4. Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения считается размещение текста муниципального правового акта или соглашения на информационных стендах (досках объявлений) в каждом населённом пункте на территории Карпогорского сельского поселения.

	Статья 12. Глава Карпогорского муниципального образования.
9. Главе Карпогорского сельского поселения в целях эффективного осуществления им своих полномочий за счет средств местного бюджета гарантируется:

б) оплата труда в виде денежного вознаграждения, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку. Размер денежного вознаграждения главы Карпогорского сельского поселения устанавливается решением Совета депутатов Карпогорского сельского поселения;

	Статья 12. Глава Карпогорского муниципального образования.
9. Главе Карпогорского сельского поселения в целях эффективного осуществления им своих полномочий за счет средств местного бюджета гарантируется:

б) оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Карпогорского сельского поселения устанавливается решением Совета депутатов Карпогорского сельского поселения;

Принятие данного решения  не потребует внесения  изменений в иные нормативные правовые акты муниципального образования «Карпогорское».

Принятие решения не повлечет дополнительные расходы из бюджета поселения.

Глава муниципального
образования «Карпогорское»                                                                       И.М. Яковлев